em valores nominais para a devida atualização monetária, referentes aos direitos dos magistrados ativos e aposentados, de 
pensionistas provisórios de montepio e de alimentos.

Art. 2º – Aos servidores designados para a realização das atividades dispostas no art. 1º desta Portaria, serão concedidos ou 
majorados em R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), em parcela mensal, proporcional aos dias trabalhados durante o período 
de sua execução, os valores percebidos a título de gratificação por execução de trabalho relevante, técnico ou científico.

Art. 3º – Os servidores designados trabalharão de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 12:00  e de 13:00 às 18:00, realizando

[...]

ZUMA RODRIGUES DA SILVA, ex-Serventuária aposentada deste Poder, Matrícula nº 93475.1/8, ocorrido no dia 12 de setembro 
de 2010, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona da Comarca de Fortaleza (Cartório 
Norões Milfont), datada de 12 de setembro de 2010, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei 
estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de maio de 2011.

[...]

PROCESSO Nº  8506514-45.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): SUYANE MACEDO DE LUCENA
JUIZ(A): DE DIREITO TITULAR DA COMARCA DE IPU
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 852,40 (oitocentos e 
cinquenta e dois reais e quarenta centavos), referente às diárias, por ter respondido pelos serviços judiciários pertencentes à 
Comarca vinculada de Pires Ferreira, nos meses de novembro e dezembro de 2010

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 25 de abril de 2011.

[...]

PROCESSO Nº  8506514-45.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): SUYANE MACEDO DE LUCENA
JUIZ(A): DE DIREITO TITULAR DA COMARCA DE IPU
ASSUNTO: PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento o pagamento no valor de R$ 209,44 
(duzentos e nove reais e quarenta e quatro centavos), referente à indenização de transporte, por ter respondido pelos serviços 
judiciários pertencentes à Comarca vinculada de Pires Ferreira, nos meses de novembro e dezembro de 2010.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 25 de abril de 2011.

[...]

PROCESSO Nº  4753973-64.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): SUYANE MACEDO DE LUCENA
JUIZ(A): DE DIREITO TITULAR DA COMARCA DE IPU
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 3.196,50 (três mil, cento 
e noventa e seis reais e cinquenta centavos), referente às diárias, por ter respondido pelos serviços judiciários pertencentes à 
Comarca vinculada de Pires Ferreira, nos meses de junho, julho, agosto, setembro e outubro de 2010

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 25 de abril de 2011.

[...]

PROCESSO Nº  4753973-64.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): SUYANE MACEDO DE LUCENA
JUIZ(A): DE DIREITO TITULAR DA COMARCA DE IPU
ASSUNTO: PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento o pagamento no valor de R$ 785,40 
(setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos), referente à indenização de transporte, por ter respondido pelos serviços 
judiciários pertencentes à Comarca vinculada de Pires Ferreira, nos meses de junho, julho, agosto, setembro e outubro de 2010.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 25 de abril de 2011.